
COLLEGIO DEI GEOMETRI E DEI 

GEOMETRI LAUREATI 
DELLA PROVINCIA DI ISERNIA             

Via G.Berta n. 76 - 86170 Isernia 

Tel. 0865/412541 -  Fax 0865/404001 

 

 

COPIA   Del. N. 15 

                                   

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

 
Ordine del giorno del 10/02/2023 n. 339 di Prot.:  

 

 

 

L’anno Duemilaventitre il giorno sedici del mese di febbraio nella sede del Collegio, a seguito di 

avviso di convocazione, sono presenti i seguenti consiglieri:  

 

 

PRESENTI ASSENTI 

1 - Geom.  TOTO              Massimiano      Presidente   X == 

2 - Geom.  PETRECONE       Quirino              Vice Presidente X == 

3 - Geom.  TAMBURRO        Daniele              Segretario X == 

4 - Geom.  CIARLONE           Alessandro        Tesoriere X == 

5 – Geom. FRATE                   Davide              Consigliere X == 

6 - Geom.  PECCIA                 Francesco         Consigliere X == 

7 - Geom.  DI PAOLO            Giuseppe           Consigliere X == 

TOTALE  7 0 

 

Partecipa il Segretario geom. Daniele TAMBURRO il quale provvede alla redazione del presente 

verbale. Essendo legale il numero degli intervenuti alle ore 19.25 il Presidente geom. Massimiano 

TOTO assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 

 

Corso “La Deontologia e l’Ordinamento Professionale del Geometra” – 03/04/2023 - determinazioni 
 



  

Richiamato il Nuovo Regolamento per la formazione professionale continua, ai sensi dell’art. 7 del 

DPR 7 agosto 2012, n.137, approvato con Delibera del CNG e GL il 10/03/2021 ed approvato dal 

Ministro della Giustizia con nota del 06 maggio 2021, Prot. GAB. 15681.U; 

Tenuto conto che in base al  combinato disposto degli artt. 10, comma 1, lett. a), e art. 2, comma 2, 

lett. a), del suddetto Regolamento, tra i compiti e le attribuzioni dei Collegi territoriali, rientra 

l’organizzazione dei Corsi di formazione e aggiornamento aventi ad oggetto temi specifici di 

particolare qualificazione professionale; 

Visto l’art. 3, comma 3, del vigente Regolamento della Formazione Continua, in virtù del quale “il 

Geometra deve conseguire, nell’arco del triennio formativo, almeno 60 CFP, di cui n. 6 crediti 

formativi professionali in materia di ordinamento e deontologia professionale”; 

Preso atto della necessità di organizzare un Corso professionale in materia di ordinamento e 

deontologia professionale per consentire agli iscritti di conseguire nel proprio triennio formativo i 

cd. crediti professionali “deontologici”; 

Ritenuto opportuno, stante la peculiarità e i requisiti minimi degli argomenti da trattare, 

organizzare il Corso professionale di che trattasi con la presenza, in qualità di docente, di un 

rappresentante del Consiglio Nazionale Geometri e Geometri Laureati; 

Vista la nota ns. Prot. N. 2678 del 12/12/2022, trasmessa al Consiglio Nazionale Geometri e GL 

con la quale si manifestava l’intenzione di organizzare un Corso formativo sull’ordinamento e 

deontologia professionale, chiedendo al contempo la disponibilità dell’avv. Francesco Scorza, nella 

sua qualità, ad espletare la relativa docenza; 

Acquisita per le vie brevi la disponibilità dell’avv. Francesco Scorza, nella sua qualità, ad espletare 

la docenza in seno all’organizzando Corso formativo su ordinamento e deontologia professionale, 

per il giorno 03/04/2023, per la durata di n. 6 ore; 

Vista la nota ns. Prot. 2724 del 14/12/2022, trasmessa al Consiglio Nazionale Geometri e Gl con la 

quale si chiedeva allo stesso la concessione del patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo all’evento di 

che trattasi; 

Acquisita al N. 2832 di Prot. del 23/12/2022 la nota del Consiglio Nazionale Geometri e GL avente 

N. 14060 di Prot. del 22/12/2022, con la quale si comunicava la concessione del patrocinio gratuito, 

nonché l’utilizzo del logo, al Corso “La Deontologia e l’Ordinamento Professionale del Geometra” 

da tenersi ad Isernia il 03/04/2023; 

Visto lo schema di programma dell’organizzando Corso di Formazione; 

Tenuto conto della finalità dell’evento, consistente, in via principale, ad illustrare l’importanza dei 

doveri dell’etica professionale cui i Geometri iscritti all’Albo professionale devono improntare la 

propria condotta, anche al di fuori dell’esercizio della Professione;  



Considerata l’attualità e l’importanza della tematica oggetto dell’evento;  

Dato atto che a tutti gli iscritti all’Albo professionale del Collegio dei Geometri e dei Geometri 

Laureati partecipanti possono essere attribuiti n. 6 CFP ai sensi e con i requisiti di cui al vigente 

Regolamento sulla Formazione Professionale Continua, salvo riduzioni d’ufficio operate dal CNG e 

GL; 

Con unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;  

- di organizzare il Corso “La Deontologia e l’Ordinamento Professionale del Geometra” da 

tenersi ad Isernia il 03/04/2023, della durata complessiva di n. 6 ore; 

- di prendere atto della nota del Consiglio Nazionale Geometri e GL avente N. 14060 di Prot. del 

22/12/2022, acquisita al N. 2832 di Prot. del 23/12/2022, con la quale si comunicava la concessione 

del patrocinio gratuito, nonché l’utilizzo del logo, al Corso “La Deontologia e l’Ordinamento 

Professionale del Geometra” da tenersi ad Isernia il 03/04/2023; 

- di approvare lo schema di programma dell’evento di che trattasi; 

- di attribuire a tutti gli iscritti all’Albo professionale del Collegio dei Geometri e dei Geometri 

Laureati partecipanti al Corso di che trattasi N. 6 CFP, ai sensi e con i requisiti di cui vigente 

Regolamento della Formazione Professionale Continua; 

- di conferire al Presidente specifico mandato per compiere ogni opportuno e consequenziale atto 

necessario all’attuazione del Corso di Formazione di che trattasi;  

- di demandare all’Ufficio di Segreteria gli ulteriori adempimenti di competenza. 



Previa lettura e conferma, viene sottoscritto come appresso. 

 

                    IL SEGRETARIO                                                       IL  PRESIDENTE 

          F.to geom.  Daniele TAMBURRO                               F.to geom. Massimiano TOTO 

 _______________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione, è stata affissa all'Albo nella sede del Collegio e 

pubblicata all’Albo on line, oggi 22/02/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino al 

09/03/2023.  

 

                                                                                                           IL SEGRETARIO 

                                                                                                  F.to geom. Daniele TAMBURRO                              

_______________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 

 

Isernia, lì 22 febbraio 2023 

                                                IL SEGRETARIO 

                          geom. Daniele TAMBURRO  

 

______________________________________________________________________________ 

 

ESTREMI DI ESECUTIVITA' 

 

DIVERRA’ ESECUTIVA IL GIORNO 04-03-2023 per il seguente motivo: 

 
   Perché dichiarata immediatamente eseguibile;  

 

   Decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;  

 

Isernia,  22 febbraio 2023                                                     

 IL SEGRETARIO    

                                                                                                geom. Daniele TAMBURRO  

  


